⁴ Græcus Scriptor a Papebrochio editus paulo aliter hæc narrat quam noster. Confer alterum cum altero, si placet.

ΠΕΨΟΥΩΝ · δΥΩ[¶]
 ΝΕΨΔΨΤΩΩΝ
 ΚΔΤΔΔΠΡΗΤΕ[¶]
 ΝΨΨΛΗΛ ΕΒΩΛ
 ΣΔΠΕΨΡΨΚΣ
 ΝΣΗΤ ΕΣΟΥΝ

ΕΠΝΟΥΤΕ -
 ΣΔΠΕΨΜΕΨΨΟ
 ΜΔΤ ΔΕ ΝΞΟΟΥ
 ΔΨΚΟΨΦΙΣΕ[¶] ΣΔ
 ΠΙΨΨΝΕ · δΨ
 ΤΨΩΥΝ ΔΨΒΨΚ

αρχαὶ τοῦ
νεκροῦ τοῦ
ποτὸς — αρχαῖς
δὲ οὐ κέογοισι,
συστένουμε
καὶ ψαρπά
επιπού - εβολ
σῆπερονοῦ
νασκησίον· αὕτω
αγχίτης επιμά
ετερε νεκροῦ
ετῶνεν
κοτὲ νηστή
ζεκας εγετῆ
μού πονού κονι
πονοούτε σᾶ
πια ετῖ�αδύ^γ
νεγκέσον δὲ
ον σᾶ πια ετῖ
μαδύ εγκότη

εψωνε · ςωτε
ῆτε πεψωμι
τηρὶ τὸ καί εβολ
σῆ πισκ ἥ
πψωνε · δγω
πετῆμαδ γ νέ
δψδιτι , ἥνε
σηγ ετσιδκο
νει νογκογι ἔ
νδψ · ετρεψογο
υψ · ἥτοογ δε
ἄπογογωψ
ετ νδψ εγκω
υμος χε πσω
ῆτ ? δη πεγωβ
ῆτειψινε .
ῆτερεψ νδψ δε
χε ᄀπογτδψ
νδψ · δψψδχε

ADNOTATIONES.

^P dicitur etc.) „Ac surgebat, sicut facere consueverat, atque
in astu sui cordis ac fervore in Deum fundebat orationes. Tertio
autem die ipsius morbus allevatus est: (itaque) surrexit, (in
refectorium) se contulit, et una cum universis Fratribus come-
dit. Alio autem rursus tempore in talem incidit morbum, ut do-
lore mortali corriperetur ob nimias pœnitentias (vel, exercitatio-
nes monasticas, vel, vita ascetice labores). In eum (itaque)
locum deportatus fuit, in quo agroti cubabant, ut ibidem pa-
rum oleris vesceretur. In eo autem loco alias etiam Frater de-
cumbebat agrotus, (et tam male habitus), ut praे morbi diutur-
nitate totum eius corpus (quasi) cadaver factum esset. Is a Fra-
tribus, qui ministrabant (vel, agrotis inserviebant), paululum
carnis petierat, ut ea vesceretur: sed banc ii dare noluerunt:
Huiusmodi (enim) res licita * (permissa) non est, inquietabat.
Ille vero cum carnem sibi non afferri (dari) vidit, eis, qui
ministrabant, dixit: „etc.

¹ Καταδιπρήτε) Thebaicam hanc locutionem alibi non reperi: sed locus ipse postulare videtur, ut vertamus: *sicut facere*

cere conservaverat. Componitur enim, ni fallor, vocabulum ex κατά, et thebaico verbo, δι, facere, atque ex theb. masc. ρήτε, modus: pro quo Memphitæ dicunt, ΠΙ ρήτ.

² ἀγκούφισε) Scribendum videtur, ἀγκούφιζε.

³ ΝΚΕΟΥΟΙΩ, alio tempore: un' altra volta) Scribe, ΝΚΕΟΥΟΙΩ.

⁴ ΝΝδCKHCIC) Lege Ducangium in ἀσκησις. Aegyptius noster hac dictione austeritates, ac labores vita monastica denotat.

⁵ Νερψίτι) Scribe, Νερψίτει, petierat.

⁶ ΕΝδψ) Pro, Νδψ, carnis.

⁷ ΠCΩΝΤ) Quid hoc in loco valeat, CΩΝΤ, docebunt peritiores. An idem quod memphitice ψΩΝΤ, durus? ut ΠCΩΝΤ dN ΠΕ valeat, nonne durum est? nonne retitum est?

Pagina XVI.

μν ὡ νετσιάκο
Πι ὥε αμαστε
μμοι Πτετη
χιτ ἄπενιωτ
αγω Πτερογ
χιτψ Ινδψ
Ινδψ εροψ αψρ
ψπηρε χεν
ταψωψη Ινψ
Πηρε γητεψ
σαρψ · αγψ ετι
εψδωψτ Π
σωψ εψαπορι
Πτευνογ αγη
Πκογι Πογοοτε
ετρεψογωμ
Πτοψ Δε αψαψ
σομ εψκωψμοс
χε ω Πρεψχισο
αρα εстωн θоте
ἄπνογтε χε
εκεμερε πεтги
τογωк Πтекгє
μи Πтетн Ινψ dN

επειкон Νθε Ν
ταψρκωωс
ετвεօγ սպետ
† Ινδψ ᄘпен
ταψдити ᄘноу
πжоеиc πεтcoouη
χε εтетнту
† Ινδψ ᄘпен
τаψжоoc εтвн
НТψ · Πнеиou.
ωм оузе Πнеи
сω - μн зиафо
Рd Гар ψооп гн
ψωне ᄘωне
μи Ιкd ιии
сeօyddB dN Π
НетoуddB
αγω Ιдι εψκω
▄моог нерε
нeψвdλ †рм
εиh · εвoл Гар
χε Πt սպeиad
dN εic ген 200у²
dλλd εннboλ

k k

ενω-

ΕΝΩΣΤΙΚΔΗ	ΣΠΟΥΔΖΕ · ΔΥ
ΝΕΙΝΔΚΔΔΨ ΔΝ	ΣΧΟΥ ΔΥΑΣΠ
ΠΕ ΣΔΠΕΙΝΟΣ	ΟΥΚΟΥΙ ΜΜΔС
ΕΝΔΔΚΔΣ ³ ΝΣΗΤ	ΝΒΔΜΠΙΕ ΔΥ
ΝΤΕΥΝΟΥ ΔΥ	СУНТΨ КДΛУС

AD NOTATIONES.

¹ αγωναζε μη etc.) „eis qui ministrabant, dixit: Tollit
 „te me (quæso), et ad Patrem nostrum deferete. Cumque ad hunc
 „deportatus fuisset, videns eum Pachomius miratus est, quomodo
 „(i. e. quod) ægri illius caro adeo consumpta foret: quumque
 „ipsum adhuc inspiceret, atque animo hæreret, continuo paululum
 „oleris eidem Pachomio allatum est, quo vesceretur. Ingenuit Pa-
 „chomius, et, O personarum acceptores, inquit, ubinam est ti-
 „mor Dei, qui dixit: Diliges proximum tuum sicut te ipsum?
 „Numquid non videtis, ad quemnam statum Frater iste redactus
 „sit, et cadaveris instar factus? Curnam id quod petit, minime
 „ei datis? Novit Dominus, quod vos illud ei non dedistis, de
 „quo dixit. Non comedo, neque bibo: nec enim agrosum inter,
 „et ægrotum differentia est. Nonne mundis munda sunt omnia?
 „(Dumque hec dicebat Pachomius, lacrimæ ex illius oculis erum-
 „pebant.) Quia enim heic non adsum, ecce mala (contigerunt):
 „verum si foris (absentes) non fuissemus ad metendos iuncos, non
 „sivissem ut Frater iste in magnam hanc incideret afflictionem.
 „Statim (ministri) studiose (Pachomii iussæ exequuti) quemdam
 „miserunt, qui paululum hædinæ carnis emeret, emptamque bene
 „coixerunt (condiverunt).,, Reliquæ desiderantur.

¹ ΝΕΤΔΙΑΚΟΝΙ) Dele lineolam supra N, et scribe, ΝΕΤ-
 ΔΙΔΚΟΝΕΙ. Et in sequentibus, ΙΠΕΝΕΙΩΤ, tum εραπορει,
 atque ΙΠΕΝΤΑΨΑΙΤΕΙ.

² ΕΙC ΣΕΝ ΣΟΟΥ) Si vertas, ecce (plures) dies (iam sunt),
 perplexa erit sententia.

³ ΕΝΔΔΚΔΣ) Pro ΝΔΚΔΣ.

* ΔΡΙΠΡΕΣΒΕΥΤΙΝ ἐσρηι ἐξων... ΝΕΝΙΟΤ ἐθορδβ Ν-
 СТАУРОФОРОС... ΟΥΟΣ ΔПОТАКТИКОС: —

Dian. pag. 296.

X.

Ægyptii codicis Fragmentum, sex constans membranis, longis uncias fere 10 $\frac{1}{2}$, et latis uncias fere 7 $\frac{2}{3}$. Vide Specimen pag. 223. num. 10.

Desunt initio quinquaginta paginæ, h. e. 25. membranæ. Progreditur Fragmentum a pag. 51. ad paginam 62.

Codicis propria sunt: character satis elegans: literarum forma vetusta et genuina, si Φ literam excipias, quæ ad Ψ figuram accedit: membranæ integræ fere, atque incorruptæ præter ultimam, quæ flavo quodam glutine, aut cera oblita est: vocabula græca mendose plerumque exarata: lineolæ supra literas non raro omissæ: singuli denique paginarum versus adeo breves, ut nonnulli paucis constant literis. Exscriptor librarius paulo vetustior videtur quam is qui nonum Fragmentum exaravit: sed quam multis post quartum Christi seculum annis, seculisve scripserit, dicere non ausim, multoque minus definire.

Opusculum, cuius exigua hisce in membranis pars tantum remanet, Vita erat Matthæi patris monachorum, sive Abbatis. Auctor vero unus ex monachis fuit Matthæi ipsius discipulis, aut alumnis, vel sodalibus: isque Auctore trium proxime superiorum Fragmentorum sine dubio recentior.

Sed Matthæus hicce cuiusnam Monasterii Abbas fuerit; quo tempore vixerit, quinto ne, an sexto seculo; num Pachomiani, an alterius instituti fuerit, prorsus ignoro: neminem enim reperi qui de illo mentionem fecerit. Quum tamen is Palladio, Rufino, Cassiano ignotus fuisse videatur, horum ætate posteriorem esse crediderim: illius vero monasterium non longe ab Ægypti urbe Babylone situm fuisse verisimile est.

Plura sunt in hoc Fragmento ad intelligendum difficultia: plures salebræ, sententiæque perplexæ, et locutiones inconcinnæ. Itaque vereor, ut omnia satis feliciter interpretatus sim. Quod sicubi minus recte transtuli, a peritioribus peto, ut meas emendent explicationes.

Pagina I.

Nd

ΔΕ² ΔΥΤΩΟΥΝ¹
ΔΥΕΙ ΕΒΟΛ·
ΔΥΔΛΕ ΕΠΤΒ

NH · ΔΥΒΩΚ
ΕΤΡΕΨΕΙΝΕ Ν
ΝΚΔΔΟΥΣ².

kk 2

dΠ·

ἀπαιδεύολος
 βιώκ εγούν ε
 ροι · αἰτω
 ούν γῆπαι
 εἴκοτά
 ἕγητά · αὐῶ
 αἰώκ επιμά
 ετέρε τεσί
 με ἔπκω
 μαργίθος³ ἔ
 κοτά ἕγητά
 αὐῶ φόνος ἔ
 διπζοεις ·
 χε παραπεσού
 ωψ αἴχι ὥ
 μος παρά⁴ τεο
 δου πεντάι
 ἀδαψ πε παϊ ·
 τέκυντειωτ
 δε κελεγε
 ετρεκτ ναϊ
 ΝΤασβω⁵ μῆ
 ταεπιτιμία⁶
 αὐῶ φόνος ἔβι
 πνούτε ·
 χε μεικτοι

ψανεσ · ετ
 ραῆρως ἔτ
 μινε⁷ ψαπεσο
 ογ ἔπαμογ ·
 πενειωτ δέ αψ
 τογνοσψ εσ
 ρα · πεζάψ
 χε πζοεις · εψε
 κινη ηακ εβολ
 ἔνεκκονε τη
 ρογ · ἔτακαρ
 αὐῶ νψτηακ
 Νογροογν ἔνα
 θη · ἔργω
 πε ἔνογρωμε
 ηαραθοс ·
 χε παντωс si
 τᾶπογωψ ὥ
 πνούτε ·
 κηδψωπε
 Νογρωμε ἔνδι
 κδιοс ·
 παρχωн δε ἔτε
 ρεψηαρ εψεν
 ταψψωπε ·
 αψρψηηρε αψ

AD NOTATIONES.

" δε etc.) ,,, autem surrexit , abiit , in iumentum ascen-
 dit , et venit (ivit) ut adduceret ἔΝΚαδογ . Diabolus (vero)
 in me ingressus est , et ex loco , in quo cubare soleo (vel , ex
 cubili meo) surrexi , atque in eum locum veni , in quo Comari-
 ta (vel , oppidani) uxor cubabat . Et viruit Dominus , quia il-
 la præter suam ipsius voluntatem ducta (vel , abducta) a me
 fuit , et id quod feci , supra eius vires fuit (i. e. vim ei infe-
 rendo feci: vel , impedire non valuit) . Tuam vero paternita-
 tem hortor (rogo) , ut meam mihi disciplinam (correptionem:
 pœnitentiam) des , atque increpationem (vel , multam) . Et
 viruit Deus , quia usque ad diem mortis mea rem huiusmodi
 " nun·

„ nunquam iterum faciam. Pater vero noster (Matthæus) ipsum sustollens ait (erexit, et dixit): Dimittat tibi Dominus peccata tua omnia, quæ (hucusque) perpetrasti, et (boni) cognitio nem in posterum tibi concedat (vel, intellectum tuum illuminet in posterum), et esto vir probus: quia omnino per Dei voluntatem vir iustus evades (fies). Princeps (vel, Præses) autem il lud videns quod contigerat, miratus est, Deoque, etc.

¹ ἀγτῶον, surrexit) Peccator quidam Matthæum Abbatem heic alloquitur, eique peccata sua confitetur. Ille autem quem surrexisse ait, et abiisse etc., feminæ quam a se idem peccator adulteratam fatetur, maritus, ut opinor, erat, is nempe qui mox dicitur Comarites.

² ΝΝΚΑΖΟΥC') Utrum loci, vel gentis nomen hoc sit, an quid aliud denotet, ægyptii viderint, ac nos doceant.

³ ΑΠΚΩΜΔΡΙΗC') A Matthæi monasterio ΚΩΔΙΩΝ, id est, parvum oppidum, seu parvus pagus, non longe aberat, ut infra videbimus. Numquid ergo eius oppiduli huncce incolum fuisse coniiciemus, eamque ob rem vocari ΠΚΩΜΔΡΙΗC', seu τὸν κωμῳδίην, i. e. oppidanum?

⁴ ΠdPd, supra) Vide Scholtzii Grammaticam pag. 31.

⁵ ΝΤΔGBW, meam doctrinam: disciplinam: correptionem) S. Pachomius in Regula cap. 133. Cunctis increpationibus (inquit) atque doctrinis, quarum scripta est, et constituta, correptio Prepositi sufficiet.

⁶ ΜΝ ΤΔΕΠΙΤΙΜΙΔ') Psalm. 79. vers. 17. memphita Interpres habet: ΕΒΟΛΣΙΤΕΝ ΤΕΠΙΤΙΜΙΔ, ab increpatione. Sed ægyptius noster græco hoc vocabulo, ΕΠΙΤΙΜΙΔ', ἐπιτιμία, illam denotare videtur quam vulgo dicimus pænitentiam confidenti peccata a Confessario, aut a Patre spirituali præscriptam. S. Pachomius in Regula cap. 18. Si quis defuerit (inquit), pænitentia et increpationis ordinem sustinebit.

⁷ ΝΤΜΙΝE) Scribe, ΝΤΕΙΜΙΝE, huiusmodi.

τεοορ^b ἀπνου
τε · εσρδι εχα
πβωλπ εβολ
Νταψνδαγε
ροφ Νδιπεν
ειωτ ἀπα

μδθθδιοc.
εμησωβ γηπε
ροφ επτηγφ.
σιτην ογον νιι
ετηηγ υδροφ
εβολση μδ

NIM . NET	CNH ³ . ECWYO
ΣΜΟΟC ΔΕ ΤΗΡΟΥ	ΟΙΓ ΣΝ ΤΒΑΒΥ
ΣΔΣΤΗΨ ΔΥΣΙ	ΛΩΝ ⁴ . ΝΤΕ
СМОУ ЕВОЛГИТО	ΡΕ ΠΕΣΔΑΙ ΕΙ
ΟΤΦ . ΔΥΒΑΚ	ΕΨΝΔАМОУ . ДК
ΕΝΕΥΗΙ ΕΥΤΕΟ	ΣХООС НДС ΣЕ
ΟΥ ΆΠΝΟΥΤΕ.	Τ , ΆΠΔΧΟΙ
ΠΕΤΕΙΡΕ ¹ ΉΝΕΙΨ	ΕΣΟΥΝ ΕΠΤΟ
ΠΗΡΕ ΉΔΥΔ	ΠΟС ⁶ ΝΑΠΔ ΉΔΘ
ΔК .	ΘΔΙОС ΕΙΨΔН
ΕΙΝΔΑΣΕ ΟΥ ΝΤΔ	ΕΙ ΕΒΟΛГН СΩ
ΚΔΟΥ ΣΗ ΝΔБОУ	ИД . ΔΥΔ
ΜН НЕΨПН	ТКОΥΙ ΝΧΡΙΔ ⁷ .
ΡΕ ΝΤΔΨДДУ Ν	ΕΤΕΟΥΝΤΔНС
БІ ПРВМЕ Δ	СРВАΨЕ ΕΡΟ
ПНОУΤЕ ΔПА	ΣВАВТЕ - ΥД
ИДΘΘДИОС . ПД	ΠΕГΟΟУ ΆΠΟΥ
ПЕΙРПМЕЕҮЕ	МОУ . ЕΙСГНН
ЕТНДНОУГ .	ΤЕ МН ΖΗΡΕ
ΔΥΔ ΕΤСМДД	ωΟОП НДН .
ΔТ .	ΛΟΙΠΟΝ ΔΩ ΕΓΕΙ
ΟУСИМЕ ΔЕ ² ΟΝ	ΡΕ ΆΠАМЕЕҮЕ
НРΔΤПОЛІС	ΣН ΟУПРОСФО

AD NOTATI ONES.

^b ΔΥΤΕΟΟΥ etc.) „ Deoque gloriam dedit ob revelationem,
 „ quam vidit (qua donatus est) Pater noster Abbas Matthæus,
 „ cui nulla omnino res abscondita est ab iis omnibus qui ad ipsum
 „ veniunt quocunque ex loco (undique). Quotquot vero apud eum
 „ sedebant (consistebant), benedictionem ab ipso accepere, atque
 „ suas in domos profecti sunt, Deo gloriam dantes, qui facit hæc
 „ mirabilia solus (ex Ps. 71. vers. 18). (Jam vero) ex virtu-
 „ tibus (omnibus) et miraculis, quæ vir Dei Abbas Matthæus pa-
 „ travit, quænam narrabo, et quænam omittam? Hæc mea (nunc)
 „ cogitatio est bona et benedicta. Quædam vero (erat) etiam mu-
 „ lier, civis urbis Sñe, (sed) habitans Babylone. Huic maritus,
 „ morti proximus cum esset, dixit: Navigium meum, si e corpo-
 „ re exivero (si obiero), ædi (vel, monasterio) Abbatis Matthæi
 „ trade: et exiguae substantiae, quas pro nostris necessitatibus ha-
 „ bemus, tibi quoque (soli) sufficienes sunt usque ad diem mor-
 „ tis

,, tis tua: ecce (enim) filii non sunt nobis (prole caremus). Ce-
,, terum mei commemorationem facere ne cesses in Oblatione (in
,, Missa), quia,, etc.

¹ ΠΕΤΕΙΡΕ etc.) Sic et memphiticus Psalmorum Interpres:
ΦΗ ΕΤΙΡΙ ΝΣΔΝ ωΦΗΡΙ ΗΜΑΓΔΑΤΥ.

² ΔΕ) Hæc particula prout valet, autem, locum heic vix habere videtur, sed παρέλκειν, ac fere supervacanea esse: ut mox rursus erit haud semel.

³ CNH) Quænam est urbs hæcce, quam ægyptius noster vocat Sne? An Syene? an Cyne? an alia quæpiam?

⁴ ΣΝ ΤΒΔΒΥΛΩΝ', Babylon) In Pontificali part. 1. pag. 114. hæc urbs a Patriarcha Alexandrino Systaticam epistolam scribente vocatur ΗΙ ΦΩΚΤΔΤΟΝ ΝΤΕ ΒΔΒΥΛΩΝ, Fostatum Babylonis. Sed hæc denominatio scriptore nostro recentior est. Vide Lacrozium in ΦΩΚΤΔΤΟΝ, et Renaudotum tom. 1. pag. 370. In hanc urbem ab Arianis, seu potius a Sebastiano Ægypti Duce Manichæo, relegatus fuit Philo episcopus, teste S. Athanasio in Historia Arianorum ad Monachos num. 72.

⁵ †... εσούν) Memphitis † εσούν valere solet ἀντιστῆναι, adversari. Sed huiusmodi significatio huic loco aptari nequit: ubi thebaice † εσούν valere videtur, tradere: dono dare. Vide tamen memphiticam quoque translationem Apocalypsis II. 13. ubi † εσούν Wilkinsius vertit, prodere.

⁶ ΕΠΤΟΠΟΣ) De peculiari græci vocabuli τόπος apud ægyptios usu dixi pag. 93.

⁷ ΝΧΡΙΔ') Scribe, ΝΧΡΕΙΔ: et observa, quo sensu græca vox χρέιξ ab ægyptio nostro accipiatur hoc in loco: quam tamen significationem fere habet interdum et apud græcos.

Pagina III.

NR

ΡΔ · ΣΕΔΝΟΚ	ΕΡΟ Νδωῆςε
ΟΥΕΒΙΗΝ ΝΔΤ	ΝΤΟΨ ΠΕΤΔ
ΡΩΜΕ·	Νυμμο·
ΠΡΩΜΕ ΔΕ ΝΤΕ	ΔΛΛΔ ΠΕΖΔС ΣЕ
ΓΕΩΜΟΥ ΔΠ	ωδίκδ ΠΖΟΙ
ΔΙΔΒΟΛΟС ΒΩΚ	ΝΔΙ · ΔΥΩ
ΕΣΟΥΝ ΕΤΕСГИ	ΠΕΤΕΨНДЖ
ΜΕ· ΠΕΖДА	ПОΨ ΚΔΤДРОУ
ΝДС ΣЕ · ΕРНД	ПЕ НТОЕ - ωδι
ωЕ ΕΝЕПОУЖОИ	КД ΟΥΤΟЕ ΝДΙ

Τdωῆς ερος
 μῆνδωμηρε²
 δγω ουτοε ἔ
 τdτ nte προс
 φορα ἀπασαι
 ἔσητc.
 τκετοε σω
 ωс ωδιχοօց
 επτοποс na
 πа мaθθdioc : —
 δγω ἔτερετε
 сгиме дe³ мeуe
 епai σи пeсgнt
 ἀπaтe мht
 ἔсooг ωωпe
 аoγā дe σн ἔneeq⁴
 ἀpжoi ei epe
 сht ' etBabv
 λωn dqtamoc

χe дyнoбнtнy
 тwоyн eжwн
 гaстa⁶ πtоoу
 нaмoуn⁷. dп
 зoi τdкo · δγω
 дкeωoмnт n
 рaмe σn нeт
 τdλhу eпxoi
 мoу · dнep
 tенboм tнrб
 ἀpенeωбep
 λddy σн τdзdptc⁸
 ἀpжoi χe дqтd
 ko ·
 тeсgимe дe dсu
 kaг ἔshт eua
 te · eсжwa
 мoc χe kdn u
 peit ἀpжoi

ADNOTATIONES.

" χe дnOK etc.) „ quia miser (*infelix*) ego sum, et non
 „ homo. Viro autem hoc mortuo, intravit Diabolus in mulierem,
 „ eique dixit: Magnum lucrum facies *, si navigium tibi tuum
 „ maneat instar navigii quod in peregrinas vecturas locetur. Sed
 „ ea dixit: Navigium mihi reservavi: et ex annuo, quem tule-
 „ rit, proventu unam mihi portionem destinavi, ut victimum mibi,
 „ ac filiis meis subministrem: et aliam portionem pro mariti mei
 „ Oblatione dabo: et aliam quoque portionem ad aedem Matthaei
 „ Abbatis mittam. Dumque talia in corde suo (secum ipsa) repu-
 „ tabat, decem dies nondum praterierant, cum unus e nautis qui
 „ navigio eius vehebantur, in Babylonem descendit, et nuncium
 „ hoc attulit mulieri: Apud montem Amun (*inquit*) veberens con-
 „ tra nos ventus insurrexit, et navigium periit: (quin) et alii
 „ tres viri ex iis qui navigium inscenderant, interierunt. Cun-
 „ ctas (quidem) vires nostras nos exeruimus, (sed) in navigii
 „ Tdзdptc nibil apprehendere (*recuperare*) potuimus, quia periit.
 „ Magnopere autem contristata fuit mulier, (et) ait: Quamvis
 „ navigium meum „ etc.